PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 170/2025

                  Amarante do Maranhão - MA, 06 de junho de 2025.

Sras. e Srs. Vereadores.

           Nos termos do que dispõe os artigos 150 inciso XII do Regimento Interno desta

Casa de Leis, venho através deste, solicitar à Mesa Diretora, que encaminhe

expediente ao Exmo. Sr. Vanderly Gomes Miranda – Prefeito Municipal e à Ilma.

Sra. Delane Miranda - Secretária Municipal de Saúde, para que nos atenda com a

seguinte proposição:

VIABILIZAR A REFORMA DO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
ADELSON RIBEIRO DE CARVALHO – “SESP”.

J U S T I F I C A T I V A

             A vereadora que este subscreve, propõe a referida reforma da UBS, tendo em
vista manter o prédio em bom estado de conservação, a fim de oferecer comodidade e
conforto aos servidores, como também à população atendida pela unidade.

             Diante do exposto, conto com o apoio dos meus pares, bem como do Exmo.
Sr. Prefeito e à Ilma. Sra. Secretária, visto a importância deste Requerimento.

Atenciosamente,

                               ____________________________________

Salma de Sousa Santos
(Salminha da Saúde)
Vereadora Proponente